
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 08 DE JANEIRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 002 – PUBLICADO EM 08 DE JANEIRO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL I - JANEIRO DE 2018 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº SF/009/18, DE 04 DE 
JANEIRO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar n.º 03, de 27 de 
dezembro de 1999, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Conceder Licença para 

Tratamento de Saúde, conforme laudo 
da junta médica municipal, à Sra. 
SUELLEN PEREIRA DA ROCHA DOS 
SANTOS, portadora do CPF N.º 
080.578.969-30, ocupante do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, a contar 
de 28 de dezembro de 2017. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 04 

de janeiro de 2018. 
 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 04 de janeiro 
de 2018. 

 
DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 

SANTOS  
Diretora de Gestão de Recursos 

 
 
PORTARIA Nº SF/010/18, DE 04 DE 
JANEIRO DE 2018. 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA, 
Secretário da Fazenda de Içara, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1º 
do Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com a Lei 
Complementar n.º 03, de 27 de 
dezembro de 1999, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Conceder Licença Prêmio 

por Assiduidade ao Sr. JOSÉ 
FORTUNATO PEREIRA, nascido em 27 
de janeiro de 1960, portador do CPF Nº 
494.882.019-91, ocupante do cargo de 
Motorista, referente ao período aquisitivo 
de 01/03/1996 a 28/02/2002, por 80 dias, 
com usufruto no período de 29/01/2018 a 
18/04/2018. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 04 

de janeiro de 2018. 
 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 04 de janeiro 
de 2018. 

 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS  

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
001/FMS/2018 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data e horário da sessão de abertura: 
24/01/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa (s) 
especializada (s) do ramo pertinente para 
a aquisição de materiais de consumo de 
odontologia para a uso nas Unidades 

Básicas de Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 08 de Janeiro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Assistência Social 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
001/FMAS/2018 – Nº. 004/PMI/2018 - 
REGISTRO DE PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
22/01/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Castelo Branco, 120. 
Objeto: Aquisição de materiais de 
acondicionamento e embalagem, 
material de expediente, material de 
higiene e limpeza, copa e cozinha, carga 
de gás engarrafado, material de 
processamento de dados, equipamentos 
de processamento de dados, material 
elétrico e eletrônico, premiação 
desportiva, material educativo e 
esportivo, aparelhos e equipamentos 
para esporte e diversões e materiais de 
distribuição gratuita, para atender as 
necessidades dos equipamentos de 
Proteção Social Básica, Proteção Social 
Especial de Alta e Média Complexidade, 
Departamento de Fomentos Atividades 
Inclusivas (FAI), Conselho Tutelar, Ações 
Estratégicas do Programa de 
Erradicação do Trabalho Infantil 
(AEPETI), Programa Nacional de 
Promoção ao Acesso ao Mundo do 
Trabalho (ACESSUAS), Programa Bolsa 
Família, Gestão do Cadastro Único para 
programas do Governo Federal e Gestão 
da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Castelo 
Branco, 120. 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 08 DE JANEIRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 08 de Janeiro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 003/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE  
Data e horário da sessão de abertura: 
15/02/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
sito na Praça Pres. João Goulart, 120, 
Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, em 
Içara-SC. 

Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para: LOTE 01: 
Contratação de empresa para execução 
da pavimentação asfáltica da Rodovia 
Juvenal José Silvano – Trecho 03, 
conforme projetos; LOTE 02: 
Contratação de empresa para execução 
da pavimentação asfáltica da Rodovia 
Juvenal José Silvano – Trecho 05, 
conforme projetos. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120, Paço Municipal “Ângelo 
Lodetti”. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539/ 3431-3538 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 05 de Janeiro de 2018. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitação 
 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 
CONTRATO Nº. 146/PMI/2017 
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de 
execução e de vigência do contrato nº. 
146/PMI2017 da obra de Pavimentação 
Asfáltica da Rodovia ICR 357 para 
31/05/2018. 
CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA EPP 
 
 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2018-01-08T14:48:44-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




